平成２８年１２月６日

川 崎 市

ＪＲ東日本 横浜支社

１ 発車メロディ変更

（１）使 用 楽 曲 「上を向いて歩こう」

（歌手：坂本 九 作詞：永 六輔 作曲：中村 八大）

（２）使 用 箇 所 ＪＲ川崎駅 東海道線ホーム１番線及び２番線
※各番線でアレンジが異なります

（３）使用開始日 平成２８年１２月１０日(土) 初電から
         ※１２月１０日は坂本 九さんの誕生日です

２ 発車メロディ オープニングセレモニー

（１）日   時 平成２８年１２月１０日(土)１０：００～１０：４０

（２）場   所 ミューザ川崎ゲートプラザ(次頁参照)

（３）主な出席者 柏木 由紀子様 (坂本 九さんの奥様)

         川崎市長 福田 紀彦

東日本旅客鉄道㈱ 執行役員横浜支社長 渡利 千春

（４）内   容 発車メロディ披露、市立富士見中学校吹奏楽部による

「上を向いて歩こう」等の記念演奏

 ～「上を向いて歩こう」について～

坂本 九さんが昭和３６年に歌い大ヒットを記録。後に「ＳＵＫＩＹＡＫＩ」と題

し世界中で発売され、昭和３８年にアメリカ音楽紙のチャートで１位を獲得したほ

か、現在でも多くの人に親しまれている楽曲。

～駅と地域の活性化を目指して～

川崎駅 東海道線ホーム発車メロディに「上を向いて歩こう」を導入します

 川崎市とＪＲ東日本横浜支社は、地域と駅利用者の希望を受けて署名活

動を行った川崎商工会議所、ライオンズクラブ国際協会３３０－Ｂ地区、

川崎区選出市議会議員団、「音楽のまち・かわさき」推進協議会の取り組み

に賛同し、相互に連携協力して、川崎駅東海道線ホーム発車メロディを川

崎市出身で世界的に有名な歌手である坂本 九さんの「上を向いて歩こう」

に変更することを決定いたしました。

３ 会場案内

（１）交 通 ＪＲ東海道線･京浜東北線･南武線 川崎駅西口から

ミューザデッキを通ってすぐ、ミューザ川崎ビル２階の入口

（２）住 所 川崎市幸区大宮町１３１０番地

（会場）ミューザ川崎ゲートプラザ

※セレモニーに関する問い合わせは川崎市へお願いいたします。